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du děti učinily Knížka i bankovké lijáky které v sobotu 20 a v

Sdružení českých lékařů
v Omaze a South OmnzeI Z ČESKÝCH VLASTÍ

uhasly Ale už bylo pozdě 1 Mla
DR ÉRÁMEK J M db ÉIMÁNIK G ř

aev-zá- p rob 8 a Hickory 1
1262 již 13 d Omaha

tuhtoii Douglaa 6845
Operacím ie věiínje rvláitni poeor- -

'
DR K0UTBKÝ JOHN "°t

405 řev 24 ul So Omaha v t
Telefon 8outh 142 Jxt "~ ' 627 City Bank

DR NťMEO CHAS
protj ennettovu obchodu

1316 William ul Omaká Tulefon Douglaa 1761

Telřfon Douglaa 2817 " ZTZH
DR BWOBODA LOUII

t t BtirnpnnAf' fLh 301 Paxton Blk Omaha
5 Již 16 Ul 'Telefon Dougl 807

TťlcfoD Douglai 2313

My thora OTedcnt lfkaH dle pravidel lékařík etikety oejdftraniéji

cdinwjenie veikeré ohlaloráni kteréhokoliT lékaře aebe lama t kterefc-ko)- i

řanopUech avými pacienty nechť ni je to jakýmkoliv ipAaobem af

ve rprávaeh mfatnicb nebo oaobnieb 4tt

zranční a otřesení mozku Nepro-

dlené byl po obvázání naložen do

ambulančního vozu a rychle do-

praven do vSeobecné nemocnice

Pak se pracovalo úsilovně dál ale

nikdo nevčřil že by pod ssutinami
mohl býti někdo jeStě živ A ta-

to předtucha se bohužel splnila

Druhý byl vytažen nájemce Krá-

lík který sice nernčl žádného zev-

ního zranční ale lčkaři konstato-

vali že je mrtev Zemřel asi za-

dušením a zhmožděním útrob Ko-

čí Nový mel hlavu úplně rozmá-

čknutou a rozdrcenou levou ruku

Dle úsudku lékařů byl okamžitě

po sesutí skály mrtev Třetí ne-

šťastník Králíkův syn byl sříce-ný-

balvany úplně rozmačkán a

roztrhán Hasiči vytahovali jeho

tčlo ze ssiitin po kusech Mrtvoly

byly odvezeny do ústavu pro

rozdčlen skalním výstupkem na

dvč části tak že pracující dčlnícj

v jednom oddílu nevidí co se dč--

je v druhčm Ve středu 23 červen

ce ráno pracovali v jedno části

dělníci František Foch a Franti- -

Sek Rohlíček z Ilutovic jímž vy- -

omáhal syn povozníka Pruegla a

ltadlic V druhem oddělení ko-

pal phk 591etý dčlník TomáS

Altmann z Butovic 221etý kočí

Jaroslav Nový zamčstnaný u po

vozníka Pruegla a tčm vypomá- -

lali 441etý nájemce lomu Václav

Králík lOletým svm synem Ti-

to nakládali písek na dvojspřežní
vňz a nímž kočí Nový přijel ráno

do lomu Pracující byli v nejpil-

něji! práci když se pojednou roz

lehl zlovČHtný rachot a současní

ozval c zdčňený výkřik Altnia-núv- :

"Pomoc! Pomoc!" A po vý

křiku hrobové ticho Ne&tčstí by
lo ve vteřině dokonáno Dělníci

Poch líohlíček a mladý Pruegl rozbitého vozu a konečně i oba

rychle do druhého oddčle né kteří byli k nepoznání rozma

řil ale nespatřili ničeho víc nežli

obrovskou spoustu sesuté skály

pod níž lidé i koně nalezli svňj
hrob Na samém kraji ležel zasy- -

pán dčlník Altmann který jevil
známky života a bolestně sténal

Poch a Kohlíček ačkoliv byli ka-()j- k podobných neštěstí Kvapné
tastrofou velice udčšeni dali se podkopávání skály kterou posled-bne-d

do práce aby zasypaného o- - nf lijáky uvolnily tak že stačily

ka shořely v kamnech úplně

Pokus loupežné vraidy — Ze

Sobotky se sděluje: V noci na

)ondělí 22 července stal se v La

vici pokus odvážné loupežné vraž

dy Do domu rolníka Cubana

nikl nezjištěný dosud pachatel a

odciziv mu asi 300 k učinil na ně- -

io vražedný útok a střelnou ra

nou jej nebezpečně poranil Těžce

zraněný rolník dopraven byl hned

Jo okresní nemocnice mladobole

slavské k operaci Po pachateli

zahájilo četnictvo usilovné pátrá
ní ii povolalo telegraficky policej

ního psa z Litoměřic

Vrchní poštovní offlciál smrtel

ně postřelil kočího — Z ÍUČan se

sděluje: Vrchní poštovní offlciál

Jaroslav Krůta z Malešic střelil na

silnici z brownirifru na kočího Jo

sefa Dlouhého otce 4 dítek a smr-

telně ho zranil Strašlivá tato pří- -

ioiIh udála se za následujících o- -

kolností: Vrchní officiál Krůta jel
ve středu 24 července večer se

svým 1'iletým synem nu kole na

procházku IJ Měcholup rozvázala

se mladému Krůtovi u botky tka

nička a proto slezl a kola a u pří-

kopu si ji zavazoval V tom při- -

jel K tomu nnsiu noci uiouny

který je zaměstnán u pana Janu

(Jhnunosfy v Praze a dle výpově

di vrchního officiála nemilosrdné

ob'iiiě koně bičem A to byla

příčina celého neštěstí Mladý

Krňtit vzkřikl na kočího aby ko- -

in- - n I ryznu a len mu uai khil-ko- u

odpověr: "Co je ti kluku

do tohot" Mladík inu odpověděl

nadávkou načež Ke Dlouhý po

něm rozeními ničem yni se vio- -

žil do záležitosti officiál Krů

ta a nastala prudká hádku při níž

kočí Dlouhý začal rozháněti

biécm a konečně hrozil že vrchní

ho officiála udeří přes hlavu Sku

tečně takě napřáhl nieiste Ale v

tom okamžiku vytáhl officiál

Krůta browniiiíf a ae slovy: "Jest
li mne uhodíte tak střelím!" vy

pálil z bezprostřední blízkosti na
Dlouhého ránu Ten se bez hlesu

svalil a v hlubokém bezvědomí byl

dopraven do nemocnice kde zápa
sí se smrtí Lékaři ahluijali že je
prostřelen mezí třetím a čtvrtým
žebrem a prohlásili že bude sotva

zachován při Životě Vrchní offi

ciál Krůta byl zatčen a dopraven

k aoudu do ftíčan I'ří výslechu u

dával že za nic nemůže Pred
nedávnem byl jeho bratr přepaden
v lese u Bělé a lupiči mu zasadili

17 ran do hlavy Od té doby je
officál Krůta dle svého sdě

lení strašné riervosnl a stale se

bojí o svůj život Proto se také

opatřil na obranu zbraň které po
užil v nejvyšším rozrušení když

ki kočí na něho hnal s bičem Pří-

pad vyvolal v celém okolí velké

vzrušení

Utonul — Z Týna nad Vltavou

Vzrušující výjev udál se zde ve

středu 24 července u mlýna pana
Josefa Karáska Při mlýně tom

nalézá se od dávných dob v jezu
při břehu slupl na chytání ryb

Slupí toto stavidlem (výtahová

dlem) opatřené bylo návalem vod

kamením a řasou zanesené pročež

bylo potřebí je vyčistiti Za tím
účelem jal se vlastník mlýna za

přítomnosti svého syna a pomoc
stárka Kr Krejčího slupi čistiti

Při prácí té prolomilo pod ni

mi prkno a všichni spadli do vo

dy Majitel mlýna a syn vyvázli

i nebezpečí Márek František

Krejčí utonul Soudí w že utr-úr- ai

na hlavě-- od kamene če-

muž nasvědčuji známky na hlavě

Utonulý jest 51 roků stár otce sy-

na a dvou dcer

Hrozné oaitésti v pUkovni —

Příkrá ceata vedoucí s Košíř vr-ehe- ru

na ftmukýfku a dáa na VÍ-doul- re

směrem k Jinoiticům ne-trh- la

a středu 21 července

dopoledn lidmi kttfl ipérhali k

mlatu lirátěatl Zvědav u snad
mi-- i nimi ani nebylo Jedny ve-

dla k rril anaba liablduuutl s4
ruct nrlfaatuým k jmuikm--

I

jiní
aaae (HiapKhaU tam jni j ruto by

jittili neni ti tueti ohrtmi tak i
iicktrrý ji-- maiuý VrK-- an tt

til v ukuli itlt Jt A It v lomu

prarutaU dluUft uHultk al ja-

ký j# rmk bttrU a Vda pftrl
Utnl litot bttylo mimo A

jrt tra koraný rkal aby a

ima!a pravda a afcy dni betr-lit)- ]

ilťiuko V ŮlktMteik nrjit-tá-- a

Vritratl lUlu M V Uk

im tumv ktitlt# HťkaaftaWr

r Vulowki jil a ralki
lKati řMikly Um )

neděli 21 července každý den po

několik hodin trvaly měly zhoub-

ný účimek na úrodu která se do

sti slibně ukazovala Jaře již dri

ve polehlé jsou nyní úplně na

přečetných místech do země vde-ptán- y

takže jakost obilí tím val

ně utrpí — na mnohých parce-

lách v jednotlivých obcích jsou

pšenice a ječmeny úplně zničeny

Pěkné počasí by z části škody na

pravilo ale celková zkáza půso

bená íest nenapravitelná — Ze
~ ' -v

Vsetína sděluje se '23 července

Valašsko ohroženo jest opět po

vodní která nabude katastrofální

ho rázu povodně z roku 1907 ne

ustane-l- i déšť který ae od soboty

nepřetržitým proudem lije Vše

chny přítoky Bečvy jsou z břehů a

7nT)lavnii údolí Bečva sama ve

svých regulovaných částech je pl

na až po okraj a na mnohých mí-

stech se již vylila z břehů U Jo-

hanově i údolí v celé šířce za--
——

plaveno Voda trhá vše eo jí sto

jí v cestě Dnešní ranní vlak í

Velkých Karlovic přijal na Vsetín

o dvé hodiny později u Nového

Hrozenkova sesula hráz na traf

a teprve po dvouhodinné námaze

yly kolejo tak dalece uvolněny

že vlak mohl projeti Obec Ho

vězí ie iKxl vodou Zde nese Beč- -
— v - m

va spoustu dříví Po celou noc

celý dnešek plují po vodě velké

klády celé stromy křoví desky

kusy Ktftvcní části moatň Největ

Jích skot] natropila povodeň na

praceeh reipilačních Hozdělané

nedokončené rc(fiilaění prá ú[

ně zničila strhala na hnědých

vlnách pluje množství repilacního
dříví trakače vrbová opevnění

iřehň a pod Občas objeví ne i ce

ý můstek z některého údolí Na

'Trávníkách" u Vsetína rozlila se

voda po jhiIícIi a lidé po kolena ve

vodě žnou aby zachránili co se

dá U hutí je voda rovněž rozlita

Povodeň vyžádala si jak se zdá

několik životů Bylo prý viděno

několik mrtvol ve vodě Dosud

však byl zjištěn jen jeden případ

utonutí Mletý chlapec Oregortk

nesl do hutí snídani a chtěl chytit

v Bečvě plující dřevo Ztratil však

rovnováhu zřítil se do vody a uto

nul Na zachránění nebylo ani po

myšlení Mrtvola jeho vylovena

bude pravděpodobně až po povod

ni Dle vypravování lidí kteří

stojí na mostech bylo prý však vi

děno více mrtvol — bohdá že byly

jen výtvorem obrazotvornosti

Pro nezhojitelnou nemoc — V

neděli dne 21 července před půl

nocí zastřelil se vo avém bytč v č

280 na Kr Vinohradech 231ctý po

sluchač práv Vilém Mácha Stře

lil se z revolveru do levého spán

ku a byl okamžitě mrtev Jako dtV

vod sebevraždy uvádí nezhojitel
nou nemoc Mrtvola byla po lé

kařské prohlídce odnesena do ú

stavu pro soudní pitvu
Skočil třetího patra — Z Te

plie ae sděluje: V pátek dne 19

Července k 10 hod večerní skoci

v Nádražní ulici a třetího poschodí

4(Jletý horník Václav Soukup a

zůstal smrtelně zraněn na dlažbě

Přivolaní lékaři zjistili že všech

na pomoc jest marnou a něko

lik hodin Soukup podlehl těžkým

zraněním Proč si zoufal není

známo Šťastnou náhodou lze na-zva- ti

že nepadl na nřkoho ř obe-

censtva které tou dobou četně se

procházelo zmíněnou ulicí

Strainé nestéiti událo se dne 20

července odpoledne na bavorském

nádraží v Aši Jan Ilauke 1'Jh tý

železniční zřkenec apadl při iklá-dá- nl

iťlmiýeh travers a vagonu a

dot&l v nohama mezi tráveny jíl
na emi ležJel a jednu traversu
kt-r- právě byla a vosu skládána

Ohrovwké břímě toto roimačkalo

neifaatnímu mladíkovi oW nohy

nichž matu je úplně sedh-n- a

jiehi koatj byly roidreeny Hankt

byl v Vinadějuem tau dopra-vr-

du chrUkí nemoetic

Doti spilsly tiaicikorvaovott ba&

kovko — TArhto dna tyidvihl ai

v Jtflnaví u Hond Ptaní rolník

Juaef Thalkatnmer U k it ti
loiny Italal jedinou

labkovku a %1ld ji du

kaliky PHS#d d4a po-lul- t!

knliktt i Unkotkau na tt&l

a txlcirl da fUira V Itithl i A

taly dtl dítky t Mty rtUf a

Iktl dlvUtk ÍUú fialy kali-

ku attdu krily ai tl a f tl--

aiukla mni nimi kidia ý

britk a rt rkUf attíil
kaliku i "traiktM" tle kamt a

P nitrata tal jakaa iko

Severočeská výstava v Mladé

Boleslavi jak odtamtud sděleno

dne 21 července měla už svého

stotisícího návštěvníka Je jím

Otakar Jonáš studující
mlado-bo-leslavsk- é

reálky jemuž se dostalo

od výstavního ředitelství darem

25 losu a iohostění od vystavova-

telů Ale bohužel má již také svo-i- e

první výstavní neštěstí Událo

se krátce po 4 hodině odpolední

ve výstavní střelnici která se těší

zejména v neděli značné návštěvě

Zavítal tam také 12-let-
ý Antonín

Plejštil synek strojního montéra

akciové továrny na automobily

"Laurin a Klement" jenž právě

m chystal stmelili sl do terče V

tom hoch strašlivě vykřikl a ská-

cel se k zemí Nikdo v prvním
nevěděl co se vlastně

stalo Na výstavě kde tu dobu

bylo několik návštěvníků povsta-

lo nesmírné vzrušení Poraněného

hocha ujal se ihneďměstský fysik
cis rada p MUDr Semerád jenž

zjistil že hoch utrpěl životu ne-

bezpečné poranění nezjištěným
dosud způsobem střelnou ranou z

pistole menšího kalibru Pan dr
Semerád poskytl hochovi první

pomoc na ránu dal obvazy a za

přispění pana posl Papouška do-

pravili těžené raněného do mlado-boslavsk- é

nemocnice Náhoda to-

mu chtěla že řídící primář ne-

mocnice známý chirurg pan cis

rada MUDr Kopfstein vstupoval
na výstavu a smutný průvod do-

provázený nesčíslným zástupem

potkal ve výstavní bráně Před

výstavou i před nemocnici naku-

pil se záhy ohromný zástup lid-

stva Pan cis rdda dr Kopfstein
se ihned vrátil poraněného hocha

ohledal a prohlásil že je nutná
okamžitá operace Po vykonané

operaci jež trvala skoro dvě hodi-

ny řídící primář o politováníhod
ném tomto neštěstí sdělil tyto

podrobnosti: Ant Plejštil stál v

zástupu před bariérou střelnice —

Vedle něho stál nějaký hoeh jenž
si přinesl s sebou nabitou pistoli
ze které si chtěl vystřeliti do ter-č- e

V tom jak zbraň vytáhl z

kapsy ozvala se rána a současně

s ní srdcelomný strašlivý výkřik

Plejštil byl střelen do ledvinové

krajiny Rána střelná byla tak sil

ná že prorazila střevo na pěti mí-

stech Na otázku jak operace do-

padla odpověděl p dr Kopfstein
že doufá že hoch bude zachráněn

Sdělení toto vyvolalo v zástupu

jenž s napjetím očekával výsledek

operace veliké uspokojení

Tři děvčata usmrcena bleskem

Politováníhodné neštěstí událo se

u obce Předbore blíže Tábora v

neděli 21 července Toho dne a-- si

před 11 hodinou počalo pršeti
a z mraků — ač bouře nebylo —

sjel pojednou blesk do lípy blíže

mlýna p Frant Pakosty v Pivo

varech Pod lípu schovala se ne

šťastnou náhodou před deštěm tři
děvčata: 121etá dcera mlynáře

Pakosty Antonie 12ktá dcera ho-

stinského Ant Jordáka Anna a

121etá dcera domkářky Ant Krá-mov- é

Božena vesměs z Pivovarů

Plesk všeeka tři děvčata na místě

usmrtil Lípa pod níž byla děv-

čata schována zůstala neporuše-n- a

Plesk zabil též husu stojící
na blízku Všecky pokusy přivé-t- i

dívky k života byly mamy —

Téhož dn o 1 hod odp udeřil

blesk při bouři do domku Václava

Habfše v redhkéra Choustníku

ale velkou škodu nezpůsobil VSe-e- ka

tři děvčátka uložena ta velké

ůčaati ©byvaUlstra ve apoWný
hrob nad ním promluvil p řil fl

i Chrbonlna

Uhoř i V iwlotu dne SO čer-věne- c

odpoledne udilo se v Vra-lo- ví

n Znojma drané neteatL V

tilt UÍ Vydll ta letním bjt ro-

dina majora Krlaa Návltívoa a

rodiny byly ď ra pani Ida Janov

kl kteri přijela mladm syni-íkf-

i rodiíi (V) polila p 4

hodin ala mlada pani do kuchyni
aíeo ai na lihu svařit ala tth h
fiftat a vyburkl Nl m pnl sa-

dila lalaly al koM Wty V

ÚJioaUrli tahala Wa4 lo volat

pnuto KdíJ# phbJhli trkali a

ni Sařkl Mk a!# táni a# pojil-

i:! a trra tíhni WJrt! tybAaU

tm 1 tak rady a i Tam a

vrkla d vly a planiny twaal

dá paní utrpěla tak těžké popále

niny že druhý den za hrozných
bolestí zemřela — Při této příle

žitosti je nutno znova důtklivě
nač lidé v takovýchto

případech neštěstí hned nevzpo-

menou Nejlcpší pomocí při těch-

to neštěstích není sháněti se po vo

dě nýbrž rychle přikrýti hořícího

houněmi peřinou hořícího pevně

zabalit a pak udusit menší pla

ménkv na okraiích šatů Nemařit

ani okamžiku to jedině záchranu

je hořící ubožáky před smrtí
Rodinná tragedie V Kletečné

u Pelhřimova zemřela před krát

kým časem paní II Křížová mat

ka sedmi nezaopatřených dítek —

Její 171etý syn se ze žalu nad

ztrátou matky oběsil a den na to

následoval jej touž cestou na vře

nost i zoufalý otec Žal ubohých

dítek jež tu zůstaly bez rodičů s

nepatrnými prostředky je nevy

psatelný

Živelní pohromy v Čechách — Z

Česko-moravsk- é vysočiny docháze-

jí zprávy o velikých lijácích a

průtržích mračen které na letošní

krásné sklizni velikých nadělaly

škod U Nového Etinku ařítil sc

při prudkém lijáku v neděli 21

Července kus trati úzkokolejné

dráhy vedoucí z Jindřichova

Hradce do Obrataň Vlak z Ji-

hlavy k Táboru byl o tři čtvrti

hodiny následkem živelních po-

hrom zpožděn Na Beebyňsku řá-

dily kroupy které z větší části

úplně zničily V Bechyňské

centrále sjel vlečný vůz se svahu

do remisy a roztříštil v ní vrata

— Dne li) Červenoe odpoledne

snesla se prudká bouře nad obcí

Březovíkem u Krumlova Při tom

uhodilo do statku rolníka Virta

Selka a služka byly omráčeny

bleskem a upadly v bezvědomí —

Utrpěly četné těžké popáleniny na

těle Mladý Virt byl lehce pora- -

nen ume unouno v veze uimi uv

stavení rolníků Šnajdra a Tušla

Nastal j)žár při něrnž dřevěné

budovy 7 ovcí a chlév a vepři le-

hly popelem Též v Chrobolí u

Krumlova zapálil blesk stavení

blíže dráhy Celkem uhodilo na

pěti místech Skoda způsobená

bouří jest značná—ZBukovska se

sděluje: Po parných dnech zaha-

lila se v neděli 21 Července obloha

kolkolem šedými mraky jež

spousty vod a nadělaly
škod jichž výše v ten

okamžik těžko odhadnouti Naděje

na slibnou žeň jsou ty tam Obilí

vodou zatlučeno prst namnoze s

polí odplavena Hybníky nad Kub- -

šovvm mlýnem strhaly se Voda

hrnula se do městečka berouc

vše eo se jí v cestu postavilo Vše

cky mosty až na "kamenný" str

zeny Silnice ku relejicírn na

mnoha místech prorvána U ob

chodníka AI Kopečka vnikla vo

da do krámu i do sklepa kde zni

čila veliké zásoby cukru mouky

soli a jiného zboží Sousední sta

vení Hchů Malechů a Ilolšánu

pobořena dříví a hospodářské ná

činí odplaveno U Krejeů vnikla

voda do celého stavení Dítky mu

silv biti vyneseny Dobytek ve

stájích byl by jistě zhynul kdyby
vča nebyla pomoc na místě

Vzdor tomu zhubila vak mnoho

drúi-2- e V obchodníka p Frant

Kliáše prolomilo se klenuti nad

sklepem tak ie celá avětnice se

probořila Hasičský abor byl po

hotoví obě stříkačky čerpaly vo-

du ze zatopeních sklepů i aluši

veřejně unati horlivou anahu jak

pana velitele sboru imíněné ho tak

ivliit jich podvrlitele p rr Tr

sa Neděle ta ůatan pro Hu- -

kovtko a okolí dlouho v smutni

paměti —- Z Slabii # sdélujti
V iH-tlr-li dl 21 řrtenc# odpoU-dn- t

poAtilrna byla krajina
livtlnt pohromou M týebolu
I hhnaly bouřní mraky a vyko-

naly v palem okolí iklonunJ dl

la Vt 2 aod itrklo iruHibitt

proáin prudký ta ?trtm Za

nUoltk okarelikA tyU tioJa bilo

I tokáta úrotla t!( na ml

i líkí lí!i imaft&a — okopaní-n-

a MUuiar rnluf any Kroupy

itM lUkovfho errckxl i&taly )

JU do rina Pujtltln j#at j
kfkolik rltik) Z lek iarr
k aWrraihry a llwj#i Pml- -

soudní pitvu Po jich odvezení by

ly vytaženy jesté znytky úplně

tkáni Jich těla odvezl pohodný

Ješté dopoledne přijel na místo

vyšetřující soudce dr Hloušek s

komisí aby zjistil příčiny sesutí

se skály Dle zkušeností jest aá
pHčjn(m totéž co zavinilo již to- -

i nepatrné otřesy motykami aby
ao sřítila — Při zachraňovacích

pracích udál se jen jediný pohnut-liv- ý

výjev Do lomu přiběhla vda-

ná Králíkova dcera která se do-

zvěděla o neštěstí v továrně kde

pracuje a lomíc rukama zoufale
volala: "Kde je tatínek t Pro Bo-

ha vás prosím ukažte mi tatín-

ka I" Plačící ženu obklopila stráž

a getmě ji odvedla pryS Pohled

na mrtvoly byl by ubohou udčsiL

!Nájemce Králík zanechal po sobě
_r - vs irí 1 azi

D (i (t 1 z nic li z iienniauiši íe in
čtvrti roku staré Jeho manželka

padla při zprávě o mužově smrti
v bezvědomí a je churava upoutá-
na na lože

Moderně zařízený a největší
řeznický a uzenářský závod
vlastni nejstarší řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13ih St Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ceny levnější nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednati telefonem: Doug-

laa 1199

svobodili V tom okamžiku pn-Se- l

do lomu pouhou náhodou trať-mis- tr

buštěhradské dráhy p Voj-

těch Scbachleder z flep i dal děl-

níkům odborné praktické pokyny

jak si mají při zachraňování počí- -

nati a také řídil záchranné práce
až do příchodu hasičů Mladý

Pruegl běžel s nejvčtší rychlostí
do Košíř aby přivolal pomoc Ná--

hodou jesté na cestě setkal se s

inspektorem jízdní stráže Schar- -

naglem který zvěděv o neStěstí
nnhndl knně a v Tilném trvsku cx& - 'r „ -
lal na koŠířskou strážnici V malé

chvíli byly telefonem zpraveny o

neštěstí úřady a učiněna opatření
o brzkou pomoc Záhy dostavili

se lékaři cis r dr Sommer dr
Musil dr Pavlík dr Merhaut a'
dr Schulz a ambulančním vozem
záchranné pražské stanice Rychle
za sebou přibyli hasiči z KoSíř a

ze Smíchova s ambulancí a dělni-

ci stavitele p Šimka který poslal
avé lidi aby hasičům pomáhali K

udržení pořádku byla vyslána po-

licejní stráž rozsah neštěstí zjišťo
val kancelista ze smíchovského

komisařství pan Lahvička Zá- -

ehranné práce postupovaly velice'

rychle v klidu a nejvč-tsí- jořád- -

ku NVjdříve byl vyproštěn děl

ník Altmann u něhož zjistili léka-- '
H řloiiuiil několika žeber vnitřní

i
i
i

í
%

Severo --Německý I loyd
BALTIMORE - BŘEMEN
Velké modercd dvoulroubovi jtdsokajutové parníky

Pohodil ts přvpyfko Lahodni jídla
VfccbBy kajuty aproatrtd lodi NaprotU Usptiaoct
Bidritev4 tlfrái)a Podaofiké lifaily

Přlméřené ceny:
DruLi kajuta
TNU kajut 13 0O

m MRh#UM 'Malá" a MNtfkař"

MaipaJubl $33 00

Kdy 1 jr-il- t t natithit atArý domov v CecUch jtjt# pf4 Bk
ttnorv

ra lví f Hbiubl neb j rattly aly přijeli Í4 Ana

rvky 1 ftttk kujte jim vypUetal lUtky pfta Paltiaort
O dfitl tlrttatl iolid#jU
A icnUMACRU CO R CLACSIXIUS % OO

(tiaraj Arat (Ivotral Wialtm Afftt
B!tlra Chlef

atek JvHfk liature f telta Pjojvta Ftat#k


